PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ А.Р. Крумгольц
ПРОТОКОЛ № 16-э
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
22.03.2013г.

г. Кемерово
Председательствующий – Крумгольц А.Р.
Секретарь                        – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Копеин В.В., Дюков А.В., Гусельщиков Э.Б., Десяткин К.А., Незнанов П.Г.
	Приезжев К.А.
	Начальник контрольно-правового отдела РЭК

	Неробова А.А.
	Консультант контрольно-правового отдела РЭК

Повестка дня

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики

	2.
	Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за применением территориальными сетевыми организациями платы за технологическое присоединение и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину этой платы

1.
Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики
Докладчик (Приезжев К.А.) доложил:

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 №977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.04.2012 № 137 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Кемеровской области», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.03.2012 № 98 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», предлагается утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за реализацией инвестиционных программ субъектов электроэнергетики.

Принимая во внимание сообщение докладчика, Правлением Региональной энергетической комиссии

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить.

Голосовали: ЗА – единогласно.
2.
Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за применением территориальными сетевыми организациями платы за технологическое присоединение и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину этой платы
Докладчик (Приезжев К.А.) доложил:

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2009 № 98 «Об утверждении Правил осуществления контроля за применением платы за технологическое присоединение и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину этой платы», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.04.2012 № 137 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Кемеровской области», постановлением                            Коллегией Администрации Кемеровской области от 20.03.2012 № 98 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области предлагается утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля за применением территориальными сетевыми организациями платы за технологическое присоединение и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину этой платы.

Принимая во внимание сообщение докладчика, Правлением Региональной энергетической комиссии

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК:

____________________ В.В. Копеин

____________________ А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов

____________________ К.А. Десяткин

_____________________ Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания:

____________________ П.Г. Незнанов
Протокол заседания Правления РЭК от 22.03.2013 №16-э